СОВЕТ депутатов советского района
первого созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 34/1
Тридцать четвертое
Совета депутатов Советского района
«27» июня  2017 года
15-00 час.

 ул. Орджоникидзе, 27 А.

	Председательствующий на заседании
	· В.Е. Макаров,  Председатель Совета депутатов      Советского района

	Всего депутатов Совета депутатов
	· 25 чел.

	На заседании присутствуют:
	· 23 чел. (см. список регистрации)

Отсутствуют  2 депутатов: В.Г. Лапин, И.Л. Воронин.
Кворум (13 чел.) есть. Заседание правомочно, объявляется открытым.

Приглашенные:

1. Глава  Советского района – М.В. Буренков;

2. Заместители Главы Советского района  – Е.В. Астахова, И.Р. Амиров, Е.А. Петров;
3. Прокурор Советского района Г.В. Бабаскин;

4. Представители организаций и управляющих компаний Советского района;

5. Помощники депутатов Советского района

1. Об избрании секретаря заседания.

Председательствующий, В.Е. Макаров, предложил избрать секретаря:
М.К.Калинина -  депутата по избирательному округу № 16.

За предложенный состав секретариата проголосовали:
«ЗА» - 23 голосов.

«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Секретарь избран.
Об утверждении повестки дня.
	ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ:

	2. Об итогах проведения  2016-2017 учебного года и планах на летнюю учебно-оздоровительную кампанию 2017 года

	Докладчик:
	Кузыченко

Анжелика Маратовна
	Начальник структурного подразделения МКУ «Центр обеспечения деятельности образовательных организаций города Челябинска» по Советскому району

	3. Об утверждении Положения о передаче в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Советского района города Челябинска

	Докладчик:
	Амиров

Ильмир Рахматуллаевич
	Заместитель Главы  Советского района

	4. Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Советского района и урегулированию конфликта интересов

	Докладчик:
	Камерер

Виктория Валерьевна
	Консультант-юрист Совета депутатов Советского района

	5. Об утверждении плана работы Совета депутатов Советского района города Челябинска на III квартал 2017 года

	Докладчик:
	Макаров Владислав Евгеньевич
	Председатель Совета депутатов Советского района

	6.  Разное:

За утверждение повестки дня проголосовали:
«ЗА» - 23 голосов.

«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

Повестка дня заседания утверждается.

2. Об утверждении регламента и порядка работы заседания.
Предложен следующий регламент и порядок работы заседания:

1. Доклад по первому  и второму вопросам  – до 10 минут.

2. Доклады по остальным вопросам– до 3 минут.

3. Выступления в прениях – до 5 минут.

4. Заседание Совета провести за 45 минут без перерыва.

Все решения Совета принимать открытым голосованием.

Подсчёт голосов при открытом голосовании поручить секретарю.
За предложенный регламент и порядок работы заседания проголосовали:
«ЗА» -    23 голосов.

«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

 Регламент и порядок работы заседания утверждается.
3. О правовой экспертизе проектов нормативных правовых актов.

Перед рассмотрением вопросов повестки дня Председателем Совета депутатов Советского района В.Е. Макаровым присутствующим сообщено, что проекты решений по всем вопросам повестки заседания Совета депутатов были направлены в прокуратуру Советского района города Челябинска на правовую экспертизу, замечаний по проектам решений 33-го заседания не поступило.
 Также, В.Е. Макаров  сообщил, что  по проектам  решений Совета депутатов Советского района ««О внесении изменений в Устав Советского района города Челябинска» и «Об исполнении бюджета Советского внутригородского  района Челябинского городского округа с внутригородским делением   за 2016 год» были проведены Публичные слушания, где присутствующими был принят итоговый документ, согласно которого Совету депутатов Советского района рекомендовано одобрить проекты решений «Об исполнении бюджета Советского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2016 год» и «О внесении изменений в Устав Советского района».

     Проект решения Совета депутатов Советского района "О внесении изменений в Устав Советского района" был опубликован 03.05.2017г, поэтому изменения  в Уставе не могут быть утверждены ранее 03.06.2017г. На заседании Президиума Совета депутатов Советского района было решено провести голосование по проекту решения «О внесении изменений в Устав Советского района» -  06.06.2017 года в заочной форме.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ
№ 1. Об итогах проведения  весенних субботников на территории Советского района в 2017 году
слушали:
Е.А. Петрова – заместителя Главы  Советского района
Поступили вопросы:

К. О. Нациевского  - депутата Совета депутатов Советского района по избирательному округу № 17 (о невывезенных мешках мусора после проведения субботников на  округах);

И.В. Лапшина - депутата Совета депутатов Советского района по избирательному округу № 4 (о функционировании контейнерной площадке в округе);

В.П. Рыльских - депутата Совета депутатов Советского района по избирательному округ № 15 (о функционировании городского пляжа в пос. Смолино; о ходатайстве на награждение сотрудника ООО Кумир во время проведения субботников);

РЕШИЛИ:

1. Принять к  сведению  информацию  заместителя Главы Советского района Е.А. Петрова «Об итогах проведения  весенних субботников на территории Советского района в 2017 году».

2. Начальнику организационного отдела Совета депутатов Советского района обнародовать данную информацию в установленном порядке.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» -  23 голосов.
«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

№ 2. Об исполнении бюджета Советского внутригородского района Челябинского  городского округа с внутригородским делением  за 2016 год
ВЫСТУПИЛ:

Е.В. Астахова – Заместитель Главы  Советского района;
Решили:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Советского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2016 год.

2.  Опубликовать  данное решение в установленном порядке.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 23 голосов.
«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
№ 3. Об утверждении Положения о Книге удостоенных звания  «Почетный гражданин Советского района города Челябинска»
слушали:

И.Р. Амиров – Заместитель Главы  Советского района;

Решили:
Утвердить Положение о Книге удостоенных звания  «Почетный гражданин Советского района города Челябинска»

ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 23 голосов.
«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
№ 4. О внесении изменений в Правила благоустройства территории Советского района
слушали:

И.Р. Амиров – Заместитель Главы  Советского района;
Решили:
Внести в Правила благоустройства территории Советского района города Челябинска, утвержденные решением Совета депутатов Советского района   от 31.08.2016 № 24/4  необходимые  изменения.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 23 голосов.
«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
№ 5. Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса  на замещение  вакантной должности  муниципальной службы  в органах местного самоуправления советского района города Челябинска
слушали:

И.Р. Амиров – Заместитель Главы  Советского района;
Решили:
Утвердить Положение о порядке  проведения конкурса  на замещение  вакантной должности  муниципальной службы  в органах местного самоуправления советского района города Челябинска
ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 23 голосов.
«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
№ 6. Об установлении  квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Советском районе города Челябинска

слушали:

И.Р. Амиров – Заместитель Главы  Советского района;
Решили:
Утвердить проект решения «Об установлении квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Советском районе города Челябинска

ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 23 голосов.
«ПРОТИВ» - 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
№ 7. Разное:

Разное:

1. О формировании перечня дворовых территорий для включения в программу «Современная городская среда» на 2018 год
слушали:
           В.Е. Макарова – Председателя Совета депутатов  Советского района
СООБЩИЛ, что все заявки, поступающие в Совет депутатов Советского района от жителей Советского района необходимо прорабатывать на  общих собраниях собственников МКД, для своевременного формирования муниципальной программы «Современная городская среда» на 2018-2022гг.
2. Об участии депутатов Совета депутатов Советского района в районных мероприятиях в июне месяце
слушали:

В. Е. Макарова  – Председателя Совета депутатов   Советского района;
СООБЩИЛ, о графике торжественных мероприятий  в Советском районе в июне месяце.
3. О голосовании по проекту решения «О внесении изменений в Устав Советского района (данный вопрос был рассмотрен в начале заседания).

4. О наградном материале:

слушали:

В.Е.Макарова – Председателя Совета депутатов Советского района
СООБЩИЛ, что решением Президиума  Совета депутатов Советского района от 30.05.2017 года за высокий уровень организации  весенних субботников,  активную работу  по благоустройству и санитарной очистке территории Советского района города Челябинска  наградить Почетными грамотами Совета депутатов Советского района:
Агаркова Артема Николаевича - начальника  Южно-Уральской дирекции Управления движением Структурного подразделения центральной  дирекции Управления движением  ОАО «РЖД»;

Добрынского  Дениса Витальевича - начальника  дорожного участка  ООО «ПКФ ЭкоТранс»

Струкова Константина Ивановича - Президента компании  ООО «УК «ЮжУралЗолото группа компаний»

Рамзина Михаила Александровича – сотрудника ООО  «Кварц»;

           Ярославцеву Марию Ивановну - Инженер ООО «Жилстройсервис-плюс».

За активное участие в  организации и проведении весенних субботников на территории Советского района города Челябинска  наградить Благодарственным письмом  Совета депутатов Советского района:
Лушкину Алену Александровну – менеджера ООО «Коммунальная Компания»;

Давыдову Галину Андреевну - Председателя ТСЖ «Оптимист»;

Каримову Алексею Анатольевичу – сотрудника ООО «Коммунальная Компания»;

Холоню Татьяну Ефимовну -  сотрудника ООО «Коммунальная Компания»;

Исламетдинову  Танзилю Фахретдиновну  - сотрудника ООО «Коммунальная Компания».

Миронову Зульфию Абраловну  - сотрудника ООО «Сервис центр».
Председательствующий, В.Е. Макаров, поблагодарил всех за работу и сообщил, что все вопросы повестки дня заседания Совета депутатов Советского района рассмотрены.

Заседание объявлено закрытым

Секретарь заседания, депутат
по избирательному округу № 16                                                                          М.К. Калинин

Председатель Совета депутатов

Советского района
                          В.Е. Макаров
2